RECEITAS E DESPESAS DO ENSINO - PUBLICACAO (ARTIGO 256 DA CONSTITUICAO ESTADUAL)

MUNICIPIO: JUNDIAI PERIODO: 3° TRIMESTRE EXERCICIO: 2015
RECEITAS ARRECADADAS Acumulado DESPESAS DO ENSINO | Acumulado
Imposto Predial Territorial Urbano - IPTU 93.296.072,22]]12.122 - Administracdo Geral da Secretaria da Educacéo 0,00

Imposto s/ Transmisséo de Bens Imoéveis
Imposto s/ Servicos de Qualquer Natureza
Imposto de Renda Retido na Fonte

Divida Ativa de Impostos

Atualizacao de Divida Ativa de Impostos
Multa/Juros provenientes de impostos

Fundo de Participagao dos Municipios
Imposto Territorial Rural

Desoneracéo de Exportacdes (LC-87/96)
Imposto s/ Circ. de Mercadorias e Servigos
Imposto s/ Propriedade de Veiculo Automotor
Imposto s/ Produto Industrial s/ Exportagédo
TOTAL DAS RECEITAS DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS

QSE, Convénios e Outros Recursos Adicionais

Rendimentos de Aplicacdo Financeira - Conta LDB e Adicionais
Recursos de Operages de Crédito

Recursos recebidos do FUNDEB

Rendimentos de Aplicacdo Financeira do FUNDEB

TOTAL DOS RECURSOS ADICIONAIS

TOTAL DA RECEITA ARRECADADA

38.688.434,83

170.968.532,14

49.173.789,75

8.271.998,64

7.612.896,32

0,00

41.963.381,69

51.426,35

2.187.451,26

443.975.698,62

89.194.106,05

3.525.864,78

948.909.652,65

15.047.883,78

910.987,75

0,00

89.501.615,51

639.444,81

106.099.931,85

1.055.009.584,50

12.361 - Ensino Fundamental
12.365 - Educacéao Infantil
12.366 - Educacao de Jovens e Adultos
12.367 - Educacao Especial

(=) Total da Despesa do Ensino
Despesas ¢/ Recursos do QSE, Convénios e Outros
Despesas ¢/ Rendimentos de Aplicagbes - Conta LDB
Despesas ¢/ Recursos de Operagdes de Crédito
Total da Despesa com Recursos Préprios
Depesas realizadas com Recursos do FUNDEB
Valor Efetivamente Retido ao FUNDEB
Parcela Empenhada do Ganho Liquido - FUNDEB
TOTAL APLICADO NO ENSINO
APLICACAO NO ENSINO (ART. 212 CF)
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FUNDEB
Aplicacéo dos recursos recebidos do FUNDEB
Aplicacdo nos profissionais do Magistério - FUNDEB

REPASSES A CONTA DO ENSINO - ART.69,85°,LEl 9.394/96

101.572.162,22

97.182.232,44

0,00

0,00

198.754.394,66

15.156.186,13

0,00

0,00

183.598.208,53

89.501.615,51

26.548.265,97

0,00

299.648.090,01

31,58%

100,00%

95,74%

126.818.875,99

José Renato Polli
Secretario(a) da Educacéo

Pedro Antonio Bigardi
Prefeito(a) Municipal

Marcio César Santiago
Contador(a)




